



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 067/2.019

PREGÃO PRESENCIAL N. 027/2.019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS.

Nos termos do Art. 43, Inc. VI da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o Art. 22, Inc. XXII, do Decreto Mun. nº 2532/2011, **RATIFICO** todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela equipe de apoio e **HOMOLOGO** o pregão em tela aos licitantes:

Fornecedor: IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME - 26.690.808/0001-31

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	8.944	L	ÁGUA SANITÁRIA 1L	R\$ 1,68	R\$ 15.025,92
4	10.048	UN	ÁLCOOL ETÍLICO 70°	R\$ 4,00	R\$ 40.192,00
5	200	FR	AMACIANTE LIQUIDO	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00
8	5	UN	BALDE CILÍNDRICO COM PEDAL PARA DETRITOS 40 L	R\$ 64,30	R\$ 321,50
11	13	UN	BALDE PLASTICO 5 L	R\$ 7,00	R\$ 91,00
12	6	UN	BOBINA PLASTICA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
14	28	GL	CERA LÍQUIDA INCOLOR	R\$ 38,85	R\$ 1.087,80
17	38	PC	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA - FECHADO 40 LTS	R\$ 54,30	R\$ 2.063,40
18	10	PC	Coador de café industrial	R\$ 10,00	R\$ 100,00
19	50	PC	COADOR DE PANO	R\$ 7,00	R\$ 350,00
23	3.830	PT	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML.	R\$ 1,58	R\$ 6.051,40
24	120	TB	CREME DENTAL COM FLÚOR 90 G	R\$ 1,50	R\$ 180,00
28	74	FR	DESODORIZANTE DE AMBIENTES AEROSOL	R\$ 6,26	R\$ 463,24
32	20	UN	DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO	R\$ 20,00	R\$ 400,00
33	3	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	R\$ 23,00	R\$ 69,00
34	13	UN	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 800 ML	R\$ 23,70	R\$ 308,10
39	898	CX	FILTRO DE PAPEL N.103	R\$ 2,50	R\$ 2.245,00
41	47	CX	FÓSFORO	R\$ 2,39	R\$ 112,33
43	9	PC	GARRAFA TÉRMICA 1 LT	R\$ 16,21	R\$ 145,89
44	27	UN	GARRAFA TÉRMICA 1.8LT	R\$ 54,50	R\$ 1.471,50
48	54	UN	INSETICIDA AEROSOL	R\$ 5,210	R\$ 281,34
50	1.062	PT	LÃ DE AÇO CARBONO DESFIADO	R\$ 0,950	R\$ 1.008,90
51	274	FR	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO	R\$ 1,470	R\$ 402,78
58	100	UN	PÁ DE LIXO EM AÇO	R\$ 2,90	R\$ 290,00
61	177	PC	PANO DE COPA	R\$ 2,10	R\$ 371,70
63	30	RL	PANO MULTIUSO C/ MICROFUFOS	R\$ 10,41	R\$ 312,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

66	60.572	RL	PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 50M	R\$ 1,49	R\$ 90.252,28
70	10	PT	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA.	R\$ 0,91	R\$ 9,10
72	269	UN	PUXADOR DE AGUA (RODO) 60CM	R\$ 18,14	R\$ 4.879,66
73	50	UN	REFIL MOP ÚMIDO LOOP COM CINTA 320G	R\$ 16,84	R\$ 842,00
74	79	UN	REFIL PARA RODO 40CM	R\$ 2,08	R\$ 164,32
82	180	UN	SABONETE EM PEDRA DE GLICERINA INFANTIL	R\$ 2,00	R\$ 360,00
89	300	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LITROS	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
90	300	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO 30 LITROS	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
91	300	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO 50 LITROS	R\$ 7,27	R\$ 2.181,00
92	55	KG	SACO PLÁSTICO VIRGEM CRISTAL 40CMX60CM	R\$ 11,99	R\$ 659,45
93	100	KG	SACO PLÁSTICO VIRGEM CRISTAL 60CMX80CM	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
94	70	KG	SACO PLÁSTICO VIRGEM CRISTAL 80CMX100CM -	R\$ 11,99	R\$ 839,30
95	100	FR	SAPONÁCEO EM PÓ	R\$ 2,35	R\$ 235,00

Total Fornecedor R\$ 181.418,21 - (Cento e oitenta e um mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e um centavos)

Fornecedor: KID LIXO INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - EPP - 64.548.290/0001-95

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
84	1.110	PT	SACO DE LIXO 100LTS	R\$ 27,50	R\$ 30.525,00
85	410	PT	SACO DE LIXO 60LTS	R\$ 27,50	R\$ 11.275,00
86	345	PT	SACO DE LIXO PRETO 20LTS	R\$ 27,50	R\$ 9.487,50

Total Fornecedor R\$ 51.287,50 - (Cinquenta e um mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Fornecedor: MAIS LUVAS DESCARTÁVEIS E LIMPEZA EIRELI - 11.724.191/0001-50

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	2.500	GL	ÁGUA SANITÁRIA	R\$ 4,96	R\$ 12.400,00
3	324	FR	ÁLCOOL EM GEL	R\$ 6,64	R\$ 2.151,36
9	42	UN	BALDE PLASTICO 10 L T	R\$ 4,25	R\$ 178,50
10	20	PC	BALDE PLASTICO 20 L	R\$ 6,84	R\$ 136,80
22	5.775	PT	COPO DESCARTAVEL 200ML	R\$ 3,18	R\$ 18.364,50
30	3	UN	DISPENSER PARA COPO DE ÁGUA	R\$ 11,95	R\$ 35,85
31	3	UN	DISPENSER PARA COPO DE CAFÉ	R\$ 8,96	R\$ 26,88
35	50	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	R\$ 1,89	R\$ 94,50
36	25	UN	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	R\$ 4,65	R\$ 116,25
37	1.538	PC	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	R\$ 0,41	R\$ 630,58
40	30	UN	FLANELA	R\$ 1,29	R\$ 38,70
46	648	PT	GUARDANAPO DE PAPEL	R\$ 1,10	R\$ 712,80
47	100	GL	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	R\$ 4,97	R\$ 497,00
79	650	PT	SABÃO EM PEDRA	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
81	420	UN	SABONETE EM BARRA 90GR.	R\$ 0,83	R\$ 348,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

83	180	GL	SABONETE LÍQUIDO	R\$ 9,11	R\$ 1.639,80
----	-----	----	------------------	----------	--------------

Total Fornecedor R\$ 39.972,12 - (Trinta e nove mil, novecentos e setenta e dois reais e doze centavos)

Fornecedor: NASAD LIMP COMERCIAL LTDA - ME - 13.719.263/0001-05

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
6	20	PC	ASSENTO SANITARIO ELEVADO COM TAMPA SIMPLES,	R\$ 34,65	R\$ 693,00
13	5	UN	CANEÇÃO FERVEDOR LEITEIRA 2L INOX FUNDO TRIPLO	R\$ 55,00	R\$ 275,00
15	26	PC	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA - FECHADO 10 LTS.	R\$ 23,00	R\$ 598,00
20	20	UN	COLHER DE MESA EM AÇO INOX POR INTEIRO	R\$ 11,00	R\$ 220,00
21	20	PC	COPO DE VIDRO 300ML	R\$ 8,30	R\$ 166,00
29	4.136	FR	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	R\$ 1,39	R\$ 5.749,04
38	30	UN	FACA DE MESA EM AÇO INOX POR INTEIRO, SEM PONTA.	R\$ 12,50	R\$ 375,00
42	30	UN	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX POR INTEIRO.	R\$ 10,90	R\$ 327,00
45	6	PC	GARRAÇÃO/BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA	R\$ 148,50	R\$ 891,00
78	18	UN	RODO LIMPA VIDROS DUPLA FUNÇÃO COM RÉGUA FLANELA (MICROFIBRA) E RÉGUA BORRACHA;	R\$ 54,45	R\$ 980,10

Total Fornecedor R\$ 10.274,14 - (Dez mil, duzentos e setenta e quatro reais e quatorze centavos)

Fornecedor: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 04.013.164/0001-04

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
65	2.500	RL	PAPEL HIGIÊNICO ROLO DE 300M FOLHA DUPLA NA COR BRANCA.	R\$ 9,66	R\$ 24.150,00
67	454	UN	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES	R\$ 2,60	R\$ 1.180,40
76	24	FR	REMOVEDOR PARA LIMPEZA FRASCO COM 1000ML	R\$ 5,32	R\$ 127,68
80	3.836	CX	SABÃO EM PÓ	R\$ 5,25	R\$ 20.139,00
98	990	UN	VASSOURA DE NYLON	R\$ 4,42	R\$ 4.375,80
99	50	UN	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO 60CM	R\$ 7,77	R\$ 388,50

Total Fornecedor R\$ 50.361,38 - (Cinquenta mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e oito centavos)

Fornecedor: SILVANA BAIOCCHI GONCALVES - 01.989.200/0001-81

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
25	1.149	GL	DESINFETANTE LIQUIDO CONCENTRADO	R\$ 27,77	R\$ 31.907,73
26	1.500	UN	DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL	R\$ 2,96	R\$ 4.440,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

Paço Municipal Prefeito José de Lima Franco Sobrinho

49	15	KIT	KIT DE LIMPEZA COM BALDE ESPREMEDOR E ESFREGÃO	R\$ 246,50	R\$ 3.697,50
52	1.634	FR	LUSTRA MÓVEIS	R\$ 1,52	R\$ 2.483,68
53	276	PR	LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER - TAM G	R\$ 2,77	R\$ 764,52
54	2.028	PR	LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER - TAM M	R\$ 2,77	R\$ 5.617,56
55	150	PR	LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER - TAM P	R\$ 2,77	R\$ 415,50
56	150	PR	LUVA DE LATEX COM VERNIZ SILVER - TAM XG	R\$ 2,77	R\$ 415,50
57	20	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONADO DE ALTA RESISTENCIA	R\$ 2,70	R\$ 54,00
60	60	UN	PANO DE CHÃO BRANCO ALVEJADO TAMANHO 450MM X 750MM	R\$ 2,27	R\$ 136,20
62	80	UN	PANO DE MICROFIBRA PARA LIMPEZA 40X30CM	R\$ 6,04	R\$ 483,20
64	56	RL	PAPEL ALUMÍNIO	R\$ 3,19	R\$ 178,64
68	892	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHA -	R\$ 9,60	R\$ 8.563,20
69	18	UN	PLACA SINALIZADORA "PISO MOLHADO"	R\$ 24,61	R\$ 442,98
71	288	PC	PUXADOR DE AGUA (RODO) 40CM	R\$ 16,73	R\$ 4.818,24
75	57	UN	REFIL PARA RODO 60CM	R\$ 2,74	R\$ 156,18
77	12	UN	RODO DE PLASTICO PARA PIA	R\$ 1,42	R\$ 17,04

Total Fornecedor R\$ 64.591,67 - (Sessenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos) .

Total Global: R\$ 397.905,02 - (Trezentos e noventa e sete mil, novecentos e cinco reais e dois centavos)

ITENS FRACASSADOS

Item	Especificação
16	CESTO PLÁSTICO COM TAMPA - FECHADO 100 LTS
27	DESODORIZADOR SANITÁRIO
59	PÁ PARA LIXO
87	SACO DE PANO NÃO ALVEJADO
88	SACO DE PANO TIPO XADREZ 80X45CM
96	TOALHA DE ROSTO
97	VASSOURA CAIPIRA

ITENS DESERTOS

Item	Especificação
7	AVENTAL DE FRENTE EM PVC

Pinhalzinho, 12 de Novembro de 2.019.

BENEDITO LAURO DE LIMA
Prefeito Municipal